Que, de conformidad con lo anterior, la compensación de vacaciones se liquidará de acuerdo con la asignación 
salarial devengada por el trabajador oficial al momento otorgarse el derecho correspondiente, es decir el 13 de 

noviembre de 2025, el cual corresponde a SIETE MILLONES OCHOCIENTOS DIECISIETE MIL TREINTA Y 
SIETE PESOS M/CTE ($ 7.817.037).  

Que, para cancelar las obligaciones liquidadas y reconocidas mediante el presente acto administrativo, el 
Profesional Universitario de Presupuesto de Fondecún expidió el Certificado de Disponibilidad Presupuestal 
No. 500224 vigencia de 2025.

[...]

Cundinamarca – Fondecún el periodo reconocido en el artículo primero de la presente resolución. 

ARTÍCULO TERCERO. LIQUIDACIÓN Y PAGO. Liquidar y pagar por concepto de compensación de 
vacaciones a favor del Trabajador Oficial MIGUEL ANTONIO RAMIREZ ALFONSO, identificado con cédula de 
ciudadanía No. 79.402.530 de Bogotá D.C, la suma de NUEVE MILLONES NOVECIENTOS TREINTA Y OCHO 
MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS M/CTE ($ 9.938.857), por los siguientes conceptos: 

CONCEPTO VALOR VALOR 
Asignación Básica $ 7.817.037 $ 7.817.037 

1/12 Prima de Servicios 2025                $ 3.908.519 $    325.710 
SALARIO PROMEDIO  $ 8.142.747 

CONCEPTO DE DEVENGADOS DÍAS VALOR 

Prima de Vacaciones 15 $ 4.071.373